
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"20 й 11 2017г. № 662-П 

Об обеспечении проведения 

инспекционного аудита СМК 

В соответствии с приказом № 442-П от 30.05.2014г. «О внедрении си­
стемы менеджмента качества в ИрГТУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пономареву Б.Б., начальнику управления по социальной, воспита­
тельной и культурно-массовой работе, представителю руководства по ка­
честву, обеспечить организацию работы экспертов Ассоциации по серти­

фикации «Русский регистр» с 27.11.2017г. по 28.11.2017г. 

2. Назначить ответственных за организацию и проведение сертификаци­

онного аудита в составе: 
Надршин В.В., и.о. начальника отдела мониторинга и качества образова­

тельных услуг; 
Власова В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества образова­

тельных услуг; 
Артемова О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества образова­

тельных услуг; 
Власова К.И., специалист по УМР отдела мониторинга и качества образо­

вательных услуг; 
Коллер М.А., специалист по УМР отдела мониторинга и качества образо­

вательных услуг; 
Турчанинова А.А., специалист по УМР отдела мониторинга и качества об­

разовательных услуг; 



Жданова О.В., специалист по УМР отдела мониторинга и качества образо­

вательных услуг; 
Майер Е.П., специалист по УМР отдела мониторинга и качества образова­

тельных услуг. 

3. Руководителям структурных подразделений, указанных в приложении 
1 к плану проверки, предоставить помещение для работы экспертов и не­

обходимые документы. 

4. Пешковой О.В., генеральному директору комбината питания, органи­
зовать питание экспертов Ассоциации по сертификации «Русский регистр» 

вауд. К-319 с 27.11.2017г. по 28.1 1.2017г. 

5. Максимовой Н.Б., начальнику управления экономики, подготовить и 

утвердить смету расходов. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора ^ Б.Б. Пономарев 



Приложение 1 

Приложение к плану проверки ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» 

№ 
п/п 

Время Мероприятие 
Объект проверки: (про­

цесс/элемент) 
Место проверки/ ФИО 

аудитора 

ФИО руково­
дителя прове­
ряемого под­
разделения 

Аудитория 
Номер 

телефона 

Пункт 
стандарта 

ISO 
9001:2008 

1-й день проверки 27.11.2017 г. 

1 10:15-10:35 Вступительное 
совещание 

Определение целей, методов. 
Критериев проверки; согласо­
вание плана проверки 

Комната совещаний 
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» 
Представители органи­
зации/ 
Мясников И.Л., 
Шишкина А.А., 
Бадяев Е.В. 

Конференц-
зал 

2 10:35-11:00 Проверка соот­
ветствия 

Ответственность руководства: 
-обязательства руководства 
-ориентация на потребителя 
-политика в области качества 
-планирование 
-ответственность, полномочия 
-анализ со стороны руководства 
-обеспечение ресурсами 

Ректорат ФГБОУ ВО 
«ИРНИТУ»/ 
Мясников И.Л. 

Михаил Вик­
торович Кор-
няков 

Пономарев Бо­
рис Борисович 

А-201 

А-303 

5.1 
5.2 
5.3 
5.4 
5.5 
5.6 
6.1 

3 10:35-12:00 Проверка соот­
ветствия 

Анализ документации Офис АС РР Иркут­
ский филиал/ 
Бадяев Е.В. 

4 10:35-12:00 Проверка соот­
ветствия 

Управление документацией 
Управление записями 
Цели в области качества 
Внутренний обмен информаци­
ей 
Компетентность и осведомлен-

Служба главного ин­
женера. 

Учебно - производ­
ственный комплекс ре-

Баймачев Ев­
гений Эдуар­
дович 

Кузнецов Сер­
гей Иванович 

Б-119 

Б-117а 

405871 

405071 

4.2.3 
4.2.4 
5.4.1 
5.5.3 
6.2.2 
8.2.2 



№ 
п/п 

Время Мероприятие 
Объект проверки: (про­

цесс/'ЗЛСМСНт) 
Место проверки/ ФИО 

аудитора 

ФИО руково­
дителя прове­
ряемого под­
разделения 

Аудитория 
Номер 

телефона 

Пункт 
стандарта 

ISO 
9001:2008 

ность персонала 
Внутренний аудит 
Корректирующие действия 

монтно - строительных 
работ/ 
Шишкина А.А. 

8.5.2 

5 11:00-14:00 Проверка соот­
ветствия 

Руководство по качеству 
Управление документацией 
Управление записями 
Политика в области качества 
Планирование 
Внутренний обмен информации 
Обеспечение входных данных 
для анализа 
Удовлетворенность потребите­
лей 
Внутренние аудиты 
Мониторинг и измерение про­
цессов 
Анализ данных 
Улучшение 

Отдел мониторинга и 
качества образова­
тельных услуг (ОМ К)/ 
Мясников И.Л. 

Надршин Вла­
димир Вагизо-
вич 

Власова Вера 
Викторовна 

Б-205 405221 4.2.2 
4.2.3 
4.2.4 
5.3 
5.4 
5.5.3 
5.6.2 
8.2.1 
8.2.2 
8.2.3 
8.4 
8.5 

Руководство по качеству 
Управление документацией 
Управление записями 
Политика в области качества 
Планирование 
Внутренний обмен информации 
Обеспечение входных данных 
для анализа 
Удовлетворенность потребите­
лей 
Внутренние аудиты 
Мониторинг и измерение про­
цессов 
Анализ данных 
Улучшение 

4.2.2 
4.2.3 
4.2.4 
5.3 
5.4 
5.5.3 
5.6.2 
8.2.1 
8.2.2 
8.2.3 
8.4 
8.5 

12:00-13:00 Перерыв 

6 13:00-14:30 Проверка соот­
ветствия 

Управление документацией 
Управление записями 
Ответственность и полномочия 
Обеспечение человеческими 
ресурсами 
Управление производством и 
обслуживанием 
Внутренний аудит 
Мониторинг и измерение про-

Институт недрополь­
зования. 

Кафедра обогащения 
полезных ископаемых и 
охраны окружающей 
среды/ 
Шишкина А.А. 

Шевченко 
Алексей Нико­
лаевич 

Федотов Кон­
стантин Вади­
мович 

Ж-112 

И-122 

405197 

405118 

4.2.3 
4.2.4 
5.5.1 
6.2 
7.5.1 
8.2.2 
8.2.4 
8.3 
8.5 



№ 
П/II Время Мероприятие 

Объект проверки: (про-
цесс/элемент) 

Место проверки/ ФИО 
аудитора 

ФИО руково­
дителя прове­
ряемого под­
разделения 

Аудитория 
Номер 

телефона 

Пункт 
стандарта 

ISO 
9001:2008 

дукции 
Управление несоответствую­
щей продукцией 
Улучшение 

7 14:00-15:20 Проверка соот­
ветствия 

Управление документацией 
Управление записями 
Компетентность и осведомлен­

Управление научной 
деятельности. 

Бовкун Алек­
сандр Сергее­
вич 

А-213 405770 4.2.3 
4.2.4 
6.2.2 

ность персонала 
Производственная среда 
Управление оборудованием для 

Отдел аспирантуры и 
докторантуры. 

Милова Юлия 
Юрьевна 

К-208 405986 
6.4 
7.6 
8.2.1 

мониторинга и измерении 
Удовлетворенность потребите­
лей 

Научно - исследова­
тельская часть/ 

Иванов Юрий 
Николаевич 

И-114 405053 
8.5.3 

Предупреждающие действия Мясников И.Л. 

8 14:30-15:10 Проверка соот­
ветствия 

Управление документацией 
Управление записями 
Ответственность и полномочия 
Обеспечение человеческими 
ресурсами 
Внутренний аудит 

Отдел кадров/ 
Шишкина А.А. 

Гуруленко Та­
тьяна Юрьевна 

Новобрицкая 
Светлана Вла­
димировна 

Е-222 405044 4.2.3 
4.2.4 
5.5.1 
6.2 
8.2.2 

9 15:10-16:00 Проверка соот­
ветствия 

Управление документацией 
Управление записями 
Цели в области качества 
Внутренний обмен информаци­
ей 
Компетентность и осведомлен-

Отдел по государ­
ственным закупкам/ 
Шишкина А.А 

Брушнивская 
Маргарита 
Геннадьевна 

А-111 405746 4.2.3 
4.2.2 
5.4.1 
5.5.3 
6.2.2 
7.4 



№ 
п/п 

Время Мероприятие 
Объект проверки: (про­

цесс/элемент) 
Место проверки/ ФИО 

аудитора 

ФИО руково­
дителя прове­
ряемого под­
разделения 

Аудитория 
Номер 

телефона 

Пункт 
стандарта 

ISO 
9001:2008 

ность персонала 
Закупки 
Внутренний аудит 
Корректирующие действия 

8.2.2 
8.5.2 

10 15:20-16:40 Проверка соот­
ветствия 

Управление документацией 
Ответствен ность и полномочия 
Обеспечение человеческими 
ресурсами 
Управление производством и 
обслуживанием 
Мониторинг и измерение про­
дукции 
Управление несоответствую­
щей продукцией 
Улучшение 

Институт высоких 
технологий. 

Кафедра вычислитель­
ной техники/ 
Мясников H.JI. 

Анциферов 
Евгений Алек­
сандрович 

Дорофеев Ан­
дрей Сергее­
вич 

Е-109 

В-108а 

405120 

405163 

4.2.3 
5.5.1 
6.2 
7.5.1 
8.2.4 
8.3 
8.5 

11 16:00-16:40 Проверка соот­
ветствия 

Управление записями 
Ответственность и полномочия 
Обеспечение человеческими 
ресурсами 
Управление инфраструктурой и 
производственной средой 
Планирование выпуска про­
дукции 
Проектирование и разработка 
Управление производством и 

Учебно - методическое 
управление. 

Учебный отдел/ 
Шишкина А.А. 

Смирнов Вла­
димир Влади­
мирович 

Солдатова Ок­
сана Владими­
ровна 

А-305 

А-309 

405873 

405056 

4.2.4 
5.5.1 
6.2 
6.3 
6.4 
7.1 
7.3 
7.5.1 
8.2.4 



№ 
п/п 

Время Мероприятие 
Объект проверки: (про­

цесс/элемент) 
Место проверки/ ФИО 

аудитора 

ФИО руково­
дителя прове­
ряемого под­
разделения 

Аудитория 
Номер 

телефона 

Пункт 
стандарта 

ISO 
9001:2008 

обслуживанием 
Мониторинг и измерение про­
дукции 

12 16:40-17:00 Анализ резуль­
татов 1 -го дня 
проверки 

Рабочее место группы 
аудиторов 

Б-204 

2-й день проверки 28.11.2017 г. 

13 09:00-12:00 Проверка соот­
ветствия 

Анализ документации Офис АС РР Иркут­
ский филиал/ 
Бадяев Е.В. 

14 09:00-10:00 Проверка соот­
ветствия 

Управление документацией 
Управление записями 
Внутренний обмен информаци­
ей 
Инфраструктура 
Производственная среда 

Отдел лицензирования 
и аккредитации обра­
зовательных про­
грамм/ 
Мясников И.Л. 

Ступина Сне-
жана Сергеев­
на 

Д-ЗП 405661 4.2.3 
4.2.4 
5.5.3 
6.3 
6.4 

15 09:00-10:30 Проверка соот­
ветствия 

Управление документацией 
Ответственность и полномочия 
Обеспечение человеческими 
ресурсами 
Управление инфраструктурой и 
производственной средой 
Планирование выпуска про­
дукции 
Проектирование и разработка 
Управление производством и 
обслуживанием 
Управление оборудованием для 

Институт энергетики. 

Кафедра физики / 
Шишкина А.А. 

Федчишин Ва­
дим Валенти­
нович 

Коновалов Ни­
колай Петро­
вич 

В-308 

Б-217а 

405125 

405177 

4.2.3 
5.5.1 
6.2 
6.3 
6.4 
7.1 
7.3 
7.5.1 
7.6 
8.2.4 



№ 
и/п 

Время Мероприятие 
Объект проверки: (про­

цесс/элемент) 
Место проверки/ ФИО 

аудитора 

ФИО руково­
дителя прове­
ряемого под­
разделения 

Аудитория 
Номер 

телефона 

Пункт 
стандарта 

ISO 
9001:2008 

мониторинга и измерении 
Мониторинг и измерение про­
дукции 

16 10:00-12:00 Проверка соот­
ветствия 

Управление документацией 
Управление записями 
Ответственность и полномочия 
Обеспечение человеческими 
ресурсами 
Планирование выпуска про­
дукции 
Проектирование и разработка 
Управление производством и 
обслуживанием 
Управление оборудованием для 
мониторинга и измерений 
Внутренний аудит 
Мониторинг и измерение про­
дукции 
Управление несоответствую-
щей продукцией 

Институт авиамаши­
ностроения и транс­
порта. 

Кафедра технологии и 
оборудования машино­
строительных произ­
водств/ 
Мясников И.Л. 

Ахатов Рашид 
Хадиатович 

Пашков Ан­
дрей Евгенье­
вич 

Д-111 405130 

Д-216 405720 

4.2.3 
4.2.4 
5.5.1 
6.2 
7.1 
7.3 
7.5.1 
7.6 
8.2.2 
8.2.4 
8.3 

17 10:30-12:00 Проверка соот­
ветствия 

Управление документацией 
Управление записями 
Ответственность и полномочия 
Внутренний обмен информаци­
ей 
Человеческие ресурсы 
Планирование процессов 
Связь с потребителями 

Институт заочно - ве­
чернего обучения/ 
Шишкина А.А. 

Белоусова 
Ольга Викто­
ровна 

ул. Акаде­
мика Кур­
чатова, 14, 
каб. 203 

405664 4.2.3 
4.2.4 
5.5.1 
5.5.3 
6.2 
7.1 
7.2.3 
7.5.1 

8 



№ 
II/II 

Время Мероприятие 
Объект проверки: (про­

цесс/элемент) 
Место проверки/ ФИО 

аудитора 

ФИО руково­
дителя прове­
ряемого под­
разделения 

Аудитория 
Номер 

телефона 

Пункт 
стандарта 

ISO 
9001:2008 

Управление производством и 
обслуживанием 
Идентификация и прослежива-
емость 
Внутренний аудит 

7.5.3 
8.2.2 

12:00-13:00 Перерыв 

18 13:00-15:00 Проверка соот­
ветствия 

Управление документацией 
Ответственность и полномочия 
Обеспечение человеческими 
ресурсами 
Управление производством и 
обслуживанием 
Внутренний аудит 
Мониторинг и измерение про­
дукции 
Управление несоответствую­
щей продукцией 
Улучшение 

Факультет Среднего 
профессионального 
образования. 
Г еологоразведочный 
техникум / 
Мясников ИЛ. 

Пельменева 
Наталья Дмит­
риевна 
Тюти на 
Надежда Ми­
хайловна 

К-114 

ул. Лермон­
това. 104, 

405852 

405841 

4.2.3 
5.5.1 
6.2 
7.5.1 
8.2.2 
8.2.4 
8.3 
8.5 

19 13:00-15:00 Проверка соот­
ветствия 

Управление документацией 
Ответственность и полномочия 
Управление инфраструктурой 
Проектирование и разработка 
Управление производством и 
обслуживанием 
Идентификация и прослежива-
емость 
Мониторинг и измерение про­
дукции 

Институт лингвистики 
и межкультурных 
коммуникаций. 

Кафедра иностранных 
языков для технических 
специальностей №1/ 
Шишкина А.А. 

Дементьева 
Ольга Вяче­
славовна 

Колмакова 
Ольга Анато­
льевна 

Д-31 За 

Ж-107 

405242 

405697 

4.2.3 
5.5.1 
6.3 
7.3 
7.5.1 
7.5.3 
8.2.4 
8.3 



№ 
п/и 

Время Мероприятие 
Объект проверки: (про­

цесс/элемент) 
Место проверки/ ФИО 

аудитора 

ФИО руково­
дителя прове­
ряемого под­
разделения 

Аудитория 
Номер 

телефона 

Пункт 
стандарта 

ISO 
9001:2008 

Управление несоответствую­
щей продукцией 

20 16:00-16:30 Оформление 
результатов 
проверки 

Рабочее место группы 
аудиторов 

Б-204 

21 16:30-17:00 Заключительное 
совещание 

Представление результатов 
проверки 

Комната совещаний 
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» 
Представители органи­
зации/ 
Мясников И.Л., 
Шишкина А.А., 
Бадяев Е.В. 

10 


